Красноярский край, Ермаковский район, Ермаковский сельсовет

Ермаковский сельский Совет депутатов

Р Е Ш Е Н И Е

17 февраля 2012 года
                       с. Ермаковское

№ 21-111р

Об утверждении программы по уличному

освещению на территории  Ермаковского сельсовета

         На основании  ст.14 Федерального Закона от 06.10.2003г.  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.23 Устава Ермаковского сельсовета,   Ермаковский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:

 1.   Утвердить программу по уличному освещению на территории Ермаковского сельсовета на 2012-2014 годы. (согласно приложению № 1)

2. Контроль возложить на председателя комиссии по промышленности, аграрной политики и благоустройству (Загорский А.И.)

3. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в газете «Ведомости Ермаковского сельсовета»

Глава Ермаковского сельсовета

         В.М. Дашкевич

Приложение № 1 к

Решению Ермаковского

сельского Совета

депутатов № 21-111р

от «17»  февраля 2012 года

ДОЛГОСРОЧНАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

«Модернизация уличного освещения Ермаковского сельсовета»

на 2012-2014 годы

ПАСПОРТ

ДОЛГОСРОЧНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ

«Модернизация уличного освещения Ермаковского сельсовета» на 2012-2014 годы

	Наименование программы
	Долгосрочная целевая программа "«Модернизация уличное освещение Ермаковского сельсовета» на 2012-2014 годы

	Основание для разработки
программы
	- Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»

-статья 7 Устава Ермаковского сельсовета

	Заказчик
программы
	Администрация Ермаковского сельсовета
Красноярского края

	Исполнители мероприятий
программы
	Администрация Ермаковского сельсовета,  предприятия и организации всех форм собственности , население.

	Разработчик программы
	Администрация Ермаковского сельсовета
Красноярского края     - зам.главы Сарлин Ю.В.

	Главный распорядитель
бюджетных средств
	 Администрация Ермаковского сельсовета

	Цель программы
	Создание организационных, экономических условий для улучшения безопасности дорожного движения, снижение уличной преступности, повышения качества жизни населения

	Задачи программы
	1. Информационное обеспечение мероприятий в области безопасности дорожного движения.

2. Текущий ремонт уличного освещения поселения.

3. Капитальный ремонт уличного освещения поселения.

4. Модернизация уличного освещения поселения.

	Целевые показатели программы
	2012 год – ремонт  уличного  освещения

2013 – восстановление уличного освещения

2014 - строительство

	Этапы и сроки реализации
программы
	I этап – 2012 год (создание соответствующих условий, ремонт уличного освещения п. Новоозерный, д. Николаевка, Ермаковское ул. Брагина);
II этап – 2013-2014 годы (полномасштабная реализация программы по населенным пунктам Ермаковского сельсовета).

	Объемы и источники
финансирования
	909 тыс. рублей за счет средств бюджета поселения,  в том числе по годам:
2012 год –      309     тыс. рублей;

2013 год –      300     тыс. рублей;
2014 год –      300       тыс. рублей;

	Ожидаемые конечные
результаты реализации
программы в целом и по
годам реализации
	1) Улучшение технического  состояния уличного освещения;

2) Обеспечение динамики снижения дорожно-транспортных происшествий, снижение уличной преступности, повышения качества жизни населения

	Система организации
контроля за исполнением
программы
	органы местного
самоуправления в пределах своих полномочий

1. ПОСТАНОВКА  ПРОБЛЕМЫ И ОБОСНОВАНИЕ НЕОБХОДИМОСТИ ПРИНЯТИЯ ПРОГРАММЫ

с. Ермаковское в Красноярском крае издавна считается одним из лучших по благоустройству и озеленению. Это стало возможным благодаря активному участию жителей в благоустройстве придомовых территорий их озеленению. В последнее время, в связи с увеличением количества местных жителей (с 1990г. под строительство индивидуальных жилых домов было выделено и освоено более 400 земельных участков), увеличению количество граждан проезжающих транзитом из соседних республик: Тыва и Хакасия, туристов посещающих природный парк «Ергаки», одной из главных стала проблема чистоты села и освобождения проезжей части улиц от пешеходов. В настоящее время протяженность с. Ермаковское -7 км, на многих  улицах отсутствуют освещение. Нельзя не учесть тот факт, что ежегодно количество автотранспорта и жителей в Ермаковском районе растет. Учитывая то, что в райцентре проживает 9174 чел. (почти половина населения района) количество проживающих в райцентре пенсионеров и инвалидов-  около 3,5 тыс. человек, детей детсадовского возраста- 370 человек, школьников-1340 человек и то, что все дошкольные и основные школьные учреждения расположены на транзитных улицах и в центре с. Ермаковское,  назрела острая необходимость восстановление  уличного освещения в населенных пунктах Ермаковского сельсовета

2.МЕХАНИЗМ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ

 Реализация Программы осуществляется заказчиком – администрацией сельсовета совместно с участниками Программы: бюджетными учреждениями,  иными юридическими лицами.

 Заказчик Программы обеспечивает:

мониторинг реализации Программы;

анализ и корректировку целевых показателей и хода выполнения мероприятий Программы, внесение предложений по совершенствованию реализации Программы;

разработку нормативно-правовых актов, необходимых для реализации программы;

контроль графика выполнения работ по реализации программы;

проведение контроля целевого использования средств, выделяемых на реализацию Программы;

финансирование мероприятий Программы за счет средств местного бюджета в размере, предусмотренным Программой;

3. ОЦЕНКА ЭФФЕКТИВНОСТИ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

Оценка эффективности реализации программы производится согласно прогнозным целевым показателям.